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3Irmas söbber, mis sinna möttlct? kas sinna ka möttlct Jum
mala 'pale? Kedda sina tenid? Jummalat ning tema pühha 
tahtmist, wõi pattu ning kurradit? Mis sin,«a teed? Kas sino 
teggo jummalik wõi jummala waliate? Kohhcs sinna tahhat 
miüa? Taiwatte wõi pörgude? Kas sina tahhat önsas sada, 
wõi hukka minna? Wastata essi hendäle Jummala ning oma 
söäme ccn. — Sinna ollct pattu tcnuü Kas sinna sedda ti-
jät ning kas sinna kahhitsed omme pattu? Psst teeb sino Jum
mala wainlasses. Se pühha ning öigc Jummal ei wõi ka neid kige-
wähhembad mötte pattud ning pattu himmo jallada, ni weidi 
kni sinna ütte liwa terra omman silman. Sinna ollet söna - möt
te-ning teggudega pattu tennu. Kae öigcde oma söäme sisse 
ning tunnista essi hendäle ilmsalgamatta kik omme söäme möt-
tit. Kas sinna ci olle kunnage wölsnu, söimanu, tüllitscnu, 
wandnu laimanu, ka warrastanu ning kiksuggust kurja tennu 
ning omman soaman möttelnu? Kas sinna ei olle kunagi om
male lahhembale kurje kombit nautnu nink tõise Inimissi kur
je seltsi weddänu? Kas sinna ei olle kunago pctnu ehk joobnu 
olnu. Kas sina ei olle oma naise, lapse ning lahhemba ihho-
likko tcrwust lögidega ning essi hcnda ihho horamissega ning tur
ja ellukaükö läbbi ärrariknu? Oh armas risti welle! ilmõtsata 
om sinnu pat ning hirmus sinnu nuhtlus! Kae henda minne-
watse ellukäügi pale mis sinna löwwat omman sbämen? I l 
mõtsata paljs kurja. Sest soamest tullewa kik kurja mötted, 
ni kui mege kallis Õnnisteggija ütlcp Ma^t. ram. 15,19. Kas sin
na ollet essi henda ning omma majapiddamisse eest öigct Hold 
tandnu? Kas sinna ollet omma ello käükin, tcggude ning sõn
nadega püüdnu omma ning lähhemba önne püüoen kinnitada? 
Kas sinna ollet maistele andnu, pattudsid mannitsenu, ilm-
moistlittuit oppctanu, többitside man käunu, kurblMuid tröstinu, 
omme lähhembit öige kristlikku tee pale näütnu ning kigcst süd
damest Jummalat pallelen et temma ta näüd önnistas ihhu 
ning henge polest? Kas sinna ollet saggedaste Jummala pühha 
sönna luggenu, tuulnu, öigcde läbbi möttelnu ning süddamette 
wotnu? Kas sinna ollet hawai turje Innimistega ümbretäunu? 
Kas sinna ollet pühha oddangu söömaiga sagedaste prukinu? 
Lühhidelt üttelda, kas sinna ollet henda henge eest Hold tandnu ? E i , 
sedda sinna ei olle mitte tennu! Kik sedda olles sinna jo ham-
muge piddanu teggema. Hädda sinnu ülle. Se puhhe öige 
Jummal peab sinno nuhtlema sün ning töisen ilman iggawest. 
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Pat om kigcsurcmb kurjas ning rahwa hukkatus. Kes pattu 
tccp, se om pattu sullane, se om kurradist. Kui palju hääd 
olled sinna ilmtcggcmatta^jätnu! Egga üts pu, kes hääd wil
ja ei kanna, saab mahharajutus ning tulle sisse wissatus sama. 
Ka sinna ollet se kurri pu, kes kurja wilja kannab. Kohhes 
sinna nüüd tuhhat paggeda? sinna arrätadanu, ärrawannutu! 
Werrise ning heida ärra essihcndä ülle. Pea, pea saad sinna 
omman pattun ärräkoolma, ning sis Jummala kohtu ette kutsu
jas sama! Mis sinna sis henda öigcndusses tahhat üttelda? 
Suren hirmun saisat sinna sääl kui üts tcletu. Mis sinna sääl 
saad kuulma? Miime ärrä minnust sinna ärrawannutu, igga, 
wctse, tulle sisse, kumb walmistet om kurradile ning temma 
Englidele. .Sinnule es olle se iggawenne tulli mitte walmis» 
tetu, agga'sinna essi ollet tedda hendale walmistanu omma 
kurja cllokaugi, kurja himmo ning üllekohtu läbbi. Jummal 
saab selle kohtu een tik awwaldama, mis pimmedusse» ärräpcde^ 
tu ol l i , ka tik süddame nouwo. Portjid ning abbiello rikjid 
saab Jummal nuhtlema. Loe kalatride ram. 5. 19 — 21. Wäl< 
jan (se om, wällätöugatu talwast) om ne koerad — se om, kik 
kumma wotst armastawa ning walsi tewad. Jani awwaldamis, 
se ram. 22, 15. — Kohhes sinna tahhat ärräpaggcda? I u m , 
mat saab sinno iggan paigan löidma. Häddä sinnu ülle, sin, 
na ollet hukkan! E i weel! weel cllät sinna, weel wõid sinna är« 
räpästetus ning ärrälunnastctus sada. Kas sinna tahhat teda, 
tuita sinna sedda teed taiwattc löuwat? ning kas sinna tah, 
Hat kigcst süddämest seddä teed käüda? J a ! kigest slldda» 
mest!— Kui se sinnu öige tahtminne om, sis jätta nüüd mab' 
ha tik kurjad kombel ning palle omma önnisteggijat Iesust Kris< 
tust kigcst süddämest, et temma sinnule kik sinnu ilmõtsata ning, 
hirmsad pattud andis auusse ning omma pühha waimu läbbi 
sinno juhhatasse öige kristlikke tee pale. Se wisi päle sinna 
wõit kigcst pattust, kurja waimo kiusatusscst ning omma kurja 
lihha himmust ärräpästetas sada. Satta.sis mahha waine 
pattanc omma pölwcde pale, palle omma (innisteggijat kigest 
süddamest, ning ärrä jätta mahha pallemissega, seni kui sinnule 
Jesus om andnu sedda tunnistust sinnu söämctte, et temma 
emma werrega kik sinnu pattud ärrämöstnu ning omma pühha 
waimoga ka sinna söänd puhhendanu. 

Kuidas sinna wõit henda Oennisteggijat Iesust Kristust 
löida ning temma mannu tulla, sedda panne tähhele ning wõtta 
lcämcttc. 

Eesma l t . Satta mahha põlwile ning henda palge päle: 
palle et Jesus Kristus omma kalli werre läbbi kik sinnu pattud 
andis annasse, ning et temma sinnule annasse wastset söandmct 
l^nna omma pühha waimo läbbi sinno kinnituste kia.cn häan 

töön ning jummalitkun ellolaugin. Töttelittult, temma saab 
sinnu palwust kuulma, kui sinnu palwus om tättelik, allandlik, 
pattu kahhitselik, ussulik, lootlik, ning kui sinna ei jätta mahba 
pallelda, seni kui sinna tunnet, et Jummala rahhu sinnu snd» 
dämcttc tulnu ning seni kui sinnul se selge tunnistus süddämen, 
ct kus pattu andis andmist om, sääl om ka ello ning õnnistust. 
N i töttest, kui päiw paistap selgen taiwan, ni töttest wõid sin, 
na ka onsas sada. Jo siin ilman wõit sinna sedda önnistust 
maitsada, ning se taiwalik rööm saab ikkes ennamb ning en« 
namb sinnu süddämcn kaswama. Agga sinnul peab ka kindma 
ust ollema, ct Jesus Kristas sinno wistist wasta wöttab nink 
onsas teeb, kui sinna ennege tulleb ning hendast kigest süddamest 
temma wallitsusse alla annat. 

T ö i s e l t . Loe ning kule saggedaste Jummala pühha sõnna. 
Essiärrälittult pühhenda pühhäpäiwa, ning mes sinna tulet 
pühhän toan, ehk essi loet, sedda wõtta süddämette ning ella 
se perrä. Minne saggedaste pühha lawwale. Agga enne kui 
sinna henda Õnnisteggija ihho sööd ning temma werd jood, sis 
möttle enne perrä, mes temma sinnu pattu perrast om kanna« 
tanu ning messuggune ilmõtsata arm temmal sinnu wasta om 
olnu, et temma hä melega hendast sinnu pattust perrast om 
lastnu risti päle poda. Küssi ka omma söänd, kas sinna ollet 
öige hallandlik ning kas..sinna nüüd tahhat temmale öige tru 
ning sönnawötlik olla. Dhhenda hendast temmaga ning ärra 
unneta kunnagi mes suurd hääd temma sinnule tennu. Xrrä 
minne ennamb kurja innimiste seltsi, erge otsi ülles jummala» 
pclgMuid ning öigid risti rahwast. Küssi julge söämcga näü. 
de kast, kuitas sinna wõit kigeparrembaste ning lühhcmba wisi 
päle omma Unnistcggijaga ühhendetus sada, ning kule sis mes 
nemma sinnole ütlcwa. Essiärrälittult möte ft päle, et sinna 
saggedaste.palwust peat. Kui sinna agga pallet, sis palle süd, 
damcst. > r rä te paljo sinnu ohka ennege ning palle ni hästc 
kui sinna wõit ning ussu ennege, et Jummala waim sinnu est 
pallcb ilmõtsata, kui temma ennege näeb, et sinna tahhas t)H 
melega kigest süddamest pallelda. 

Palwaffe arkojo neile kumma tchtwa 
onsas sada. 

Oh minnu armas taiwanne cssa! kohhes wõi minna sr, 
räpaggcda sinnu silmi eest? Oh minna waine pattane, minna 
näe kui hirmus suur minnu pat om ning kui pühha sinna ollet. 
Sinna pcät pattatsid nuhtlema. Oh ! kigewäggewanne Iumn:al 
tui paljo pattu olle minna tennu! Minna olle iggapäiw pattu 
tennu möttc - sönna - ning teggodcga, se läbbi et minna olle 
paljo kurja tennu ning paljo hääd teggemata jätnu. Oh lg. 
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Zawenne arm! minna olle sinnu, omma lähhemba ning esil 
henda wasta pattu tennu. Oh minna essi ei tija ennamb mitte, 
kui saggedaste minna olle pattu tennu, agga sinna, iggawenne 
ning öige Jummal tijät kik ning ci unneta middake ärra. Sinna 
kutsud minnu ütstörd henda kohtu ette. Oh minna waine hut-
kane. Minnu südda wärriseb minno sees minna ei tija suren 
pelgun kohhes minna pea minnema. Oh! sinna armolin ning 
hallastaja Jummal, olle ka minnule wet armolik ning ärra lasse 
weel mitte sedda hirmsad pattu nuhtlust minno waise pattatse 
päle tulla. Kae, minna waine satta sinnu ette omma palge 
pale. Sinna ei tahha mitte, et. üts pattane iggawest surma 
koleb, enge et se Jummala wallato ümbrekanasse ning ellasse. 
Oh armas, essa taiwan! lunnasta ka minno'ärrä ning ärra 
wista minno mitte ärrä henda pühha jalke eest. Oh kallis 
lunnastaja ning õnnistaja Jesus Kristus, wõtta ärrä kik minnu 
pattud henda kalli werre läbbi. Sinna ollet se Jummala woon, 
kumb wõttab kigeilma pattud henda päle, ka minnu pattud 
olled sinna kandnu, se om minnu ainus lotus ning ust! Se» 
perrast minna waine palle sinno, oh minno tallis Õnnisteggija! 
olle mulle armolik Mösse omma kalli werrega minno puhtas 
kigest pattust ning anna mulle andis kik minnu süden. Oh! 
kui sinna ei olles minnule armolik, sis olles minna hukkan. 
Sepcrrast anna sinna mulle andis, anna mulle kjk andis, oh 
kule minnu palwast ning süddame ohkamist armas Oennistcggha! 
Anna mulle henda rahhu! Ja, minna loda ütsinda sinno päle, 
sinna wöttat tik walsid pattatsid wasta. Ja, sinna annat mulle 
armu ning rahhu söämette! Oh! kuis ollet sinna ni ha ni ar, 
molit. Agga sinno armas Oennisteggijä tijat, et minnul ei 
olle jõudu pattu kiusatusse ning kurja himmo wastamista, ning 
ct minna pea jälle wõi kurja te päle pettetus sada. Scperrast 
minna palle sinnu höga minno öige te pääl ning anna mulle 
henda pühha waimo, kes minno walgustab ning pühhendap 
läbbi ning läbbi ning minno ajab kigele hale tale. Amen! — 

D e r D r u c k w i r d g e st a t t e r. 
D o r p a t , am 14. April 1831. 

M . v. E n g e l h a r d t ^ Zenso r . 

Narva linnas, 
t rükk i tud J . W. Schütz i kir jadega. 
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